
UCHWAŁA NR XLIX/324/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414), a także art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 2185 i 2600)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 
dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

124.342.990,06 

a) dochody bieżące 104.052.658,86 
b) dochody majątkowe 20.290.331,20 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

9.368.166,00 

- realizowane na podstawie ustaw: 
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

9.076.494,00 
217.000,00 

- realizowane na podstawie porozumień 291.672,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

488.748,00” 
  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

141.680.766,06 

a) wydatki bieżące 109.457.492,58 
b) wydatki majątkowe 32.223.273,48 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
9.368.166,00 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw:    
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

9.076.494,00 
217.000,00 

- realizowane na podstawie porozumień 291.672,00 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

488.748,00” 

 
 

3. § 4 uchwały wprowadza się zmiany: 

a) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 1



„Ustala się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 217.000,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 217.000,00 zł, w celu udzielenia pomocy 
obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 
 

4. Dodaje się § 9a do uchwały w brzmieniu: 

„Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki nimi finansowane, 
w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w brzmieniu załącznika Nr 8 do 
uchwały budżetowej”.. 
 

5. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 864.886,06 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 750 rozdz. 75020 83 500,00 0,00 
 § 2058 70 373,80 0,00 
 § 2059 13 126,20 0,00 
    
    
2)Dz. 754 rozdz. 75495 217 000,00 0,00 
 § 2100 217 000,00 0,00 
    
3)Dz. 801 rozdz. 80115 193 152,61 0,00 
 § 2057 181 187,43 0,00 
 § 2059 11 965,18 0,00 
    
4)Dz. 801 rozdz. 80195 239 888,45 0,00 
 § 2701 239 888,45 0,00 
    
5)Dz. 900 rozdz. 90005 131 345,00 0,00 
 § 2001 94 988,00 0,00 
 § 2002 36 357,00 0,00 
    
    

Ogółem:           864.886,06   0,00  
 

6. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
dochodów o kwotę 217.000,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 754 rozdz. 75495 217 000,00 0,00 
 § 2100 217 000,00 0,00 
    
    

Ogółem:        217.000,00   0,00  
 

7. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 864.886,06 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

1)Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 383 703,00 
 § 4270 0,00 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 2



 § 4300 0,00 400 000,00 
 § 6050 66 297,00 0,00 
    

2)Dz. 750 rozdz. 75020 193 764,83 0,00 
 § 4110 50 000,00 0,00 
 § 4210 50 000,00 0,00 
 § 4218 30 390,53 0,00 
 § 4219 5 668,47 0,00 
 § 4300 49 730,83 0,00 
 § 4307 0,00 39 900,00 
 § 4308 28 696,50 0,00 
 § 4309 5 352,50 0,00 
 § 4480 406,00 0,00 
 § 4500 28,00 0,00 
 § 6068 11 286,78 0,00 
 § 6069 2 105,22 0,00 
    
    

3)Dz. 754 rozdz. 75495 217 000,00 0,00 
 § 3280 217 000,00 0,00 
    

4)Dz. 801 rozdz. 80107 17 500,00 0,00 
 § 4440 6 500,00 0,00 
 § 4800 11 000,00 0,00 
    

5)Dz. 801 rozdz. 80115 70 471,78 0,00 
 § 4017 14 483,05 0,00 
 § 4019 6 053,24 0,00 
 § 4117 2 489,64 0,00 
 § 4119 1 040,55 0,00 
 § 4127 268,69 0,00 
 § 4129 148,30 0,00 
 § 4217 32 769,16 0,00 
 § 4219 2 137,75 0,00 
 § 4307 10 385,45 0,00 
 § 4309 695,95 0,00 
    
    

6)Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 17 500,00 
 § 4440 0,00 6 500,00 
 § 4800 0,00 11 000,00 
    

7)Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 0,00 
 § 4240 0,00 4 000,00 
 § 4410 4 000,00 0,00 
    
    

8)Dz. 801 rozdz. 80195 634 374,45 0,00 
 § 4111 12 699,95 0,00 
 § 4121 2 913,86 0,00 
 § 4171 66 341,19 0,00 
 § 4301 539 419,45 0,00 
 § 4431 5 000,00 0,00 
 § 4951 8 000,00 0,00 
    

9)Dz. 851 rozdz. 85195 2 343,00 0,00 
    § 6639 2 343,00 0,00 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 3



10)Dz. 900 rozdz. 90005 138 258,00 0,00 
 § 4011 65 226,00 0,00 
 § 4012 5 778,00 0,00 
 § 4111 11 212,00 0,00 
 § 4112 993,00 0,00 
 § 4121 1 598,00 0,00 
 § 4122 142,00 0,00 
 § 4212 4 031,00 0,00 
 § 4302 32 326,00 0,00 
 § 4411 14 127,00 0,00 
 § 4421 2 825,00 0,00 
    
11)Dz. 900 rozdz. 90095 0,00 7 623,00 
 § 4112 0,00 7 623,00 
    

Ogółem:       1.273.712,06  408.826,00 
 
 
 

8. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
wydatków o kwotę 217.000,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 
 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

 
   

1)Dz. 754 rozdz. 75495 217 000,00 0,00 
 § 3280 217 000,00 0,00 
    

             Ogółem:                        217 000,00            0,00 
 
 

9. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2023 roku" 
dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dodaje się dz. 851 rozdz. 85195 poz. „Dofinansowanie wdrożenia Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa” na kwotę 2.343,00 zł, 
 
 
 

10. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- w poz. „Budowa chodnika w m. Smaszew wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym” kwotę 
1.130.000,00 zwiększa się o 22.688,00 zł do kwoty 1.152.688,00 zł, 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3219P Genowefa - Władysławów - Turek na odcinku 
Władysławów-Kuny” kwotę 2.156.391,00 zwiększa się o 43.609,00 zł do kwoty 2.200.000,00 zł, 

b) dodaje się dz. 750 rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, poz. „Zakup krzesła ewakuacyjnego” na kwotę 
13.392,00 zł, 

c) dodaje się dz. 851 rozdz. 85195 – Pozostała działalność, poz. „Dofinansowanie wdrożenia Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi 
samorządu województwa” na kwotę 2.343,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 4



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  

 
Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 5



Kwota ogółem (zł)

w tym: zadania własne zadania zlecone

1 2 3 4 5 6

754 75495 2100 0,00 217 000,00 0,00 217 000,00

0,00 217 000,00

754 75495 0,00 217 000,00 0,00 217 000,00

3280 0,00 217 000,00 0,00 217 000,00

0,00 217 000,00             
Razem

Razem

217 000,00

Załącznik Nr 8 do uchwały                          

Nr XLVIII/319/2022                                             

Rady Powiatu Tureckiego                                  

z dnia 29.12.2022 r.

Dział Rozdział §

                                       Załącznik nr 1                          

do uchwały Nr XLIX/324/2023                                                                          

Rady Powiatu Tureckiego                                                 

z dnia 01.02.2023 r.   

Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Dochody

Wydatki

0,00 217 000,00

Zmiana
Kwota ogółem po zmianie, w tym:

0,00 217 000,00 217 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIX/324/2023 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 1 lutego 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

 

W związku ze skierowaniem z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego nr ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie polecenia 

Zarządom Powiatów w województwie wielkopolskim, we współpracy z samorządami gminnymi, przyjęcia 

obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium 

Ukrainy oraz w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w 

planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 75020 zwiększa się dochody o kwotę 83.500,00 zł, w związku z otrzymanym grantem w 

ramach programu finansowanego z udziałem środków europejskich pn. „Dostępność ponad 

podziałami poprzez zakup i dostawę sprzętu dla osób ze szczególnymi potrzebami”, 

2. w rozdz. 75495 zwiększa się dochody o kwotę 217.000,00 zł na podstawie skierowania z 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego nr ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie polecenia Zarządom 

Powiatów w województwie wielkopolskim, we współpracy z samorządami gminnymi, przyjęcia 

obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z 

terytorium Ukrainy. 

3. w rozdz. 80115 zwiększa się dochody o kwotę 193.152,61 zł, w związku z dofinansowaniem 

otrzymanym na realizację projektu pn. „Kierunek kształcenie dualne przyszłością Powiatu 

Tureckiego”, 

4. w rozdz. 80195 zwiększa się dochody Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 239.888,45 zł, 

stanowiącą środki pozyskane z projektu Erasmus+, 

5. w rozdz. 90005 zwiększa się dochody Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę przyznanej 

dotacji celowej w ramach programu finansowanego z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. „Wdrożenie Strategii na Rzecz Naturalności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

2040 - Life After Coal PL” w wysokości 131.345,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 1



 

II. Wydatki: 

1. w rozdz. 60014 zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 383.703,00 zł, w tym zwiększa się wydatki 

majątkowe Zarządu Dróg Powiatowych w Turku o kwotę 66.297,00 zł, w ramach zadań pn. 

„Budowa chodnika w m. Smaszew wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym” oraz 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 3219P Genowefa - Władysławów - Turek na odcinku 

Władysławów-Kuny”, 

2. w rozdz. 75020 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 193.764,83,00 zł, w tym o 83.500,00 zł 

zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku w ramach programu pn. „Dostępność 

ponad podziałami poprzez zakup i dostawę sprzętu dla osób ze szczególnymi potrzebami”, w tym 

ustanawia się wydatki na zakupy inwestycyjne pn. „zakup krzesła ewakuacyjnego” na kwotę 

13.392,00 zł.  Ponadto w rozdz. 75020 zwiększa się wydatki bieżące Zarządu Dróg Powiatowych 

w Turku o kwotę 100.434,00 zł, 

3. w rozdz. 75495 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 217.000,00 zł w 

celu zapewnienia środków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

4. zmiany w rozdz. 80107, 80120 i 80152 dotyczą wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego 

w Turku, 

5. w rozdz. 80115 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 70.471,78 zł, w związku z realizacją projektu 

pn. „Kierunek kształcenie dualne przyszłością Powiatu Tureckiego” 

6. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 634.374,45 zł, w tym wydatki Zespołu 

Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o kwotę 386.486,00 zł w ramach projektu realizowanego z 

udziałem środków europejskich pn.  Erasmus+ „Personal and professional development of 

students”, a wydatki Zespołu Szkół Technicznych w Turku o kwotę 247.888,45 zł w ramach 

projektu realizowanego z udziałem środków europejskich pn.  Erasmus+ „Kształcenie i szkolenia 

zawodowe”,  

7. w rozdz. 85195 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 2.343,00 zł w 

związku z dofinansowaniem dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na kontynuację 

realizacji zadania pn. „Dofinansowanie wdrożenia Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 

stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, 

8. w rozdz. 90005 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 138.258,00 zł na realizację zadania pn. 

„Wdrożenie Strategii na Rzecz Naturalności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 - Life 

After Coal PL”, 

9. w rozdz. 90095 zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 7.623,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DBBE5A-4BF4-45FF-A09B-C57E11F345EC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Ustęp 3
	Ustęp 3 Litera a

	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 9 Litera a
	Ustęp 9 Litera a Tiret 1 (1)


	Ustęp 10
	Ustęp 10 Litera a
	Ustęp 10 Litera a Tiret 1 (2)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 2 (3)

	Ustęp 10 Litera b
	Ustęp 10 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



